

PROTOKÓŁ

Konsultacje społeczne w sprawie lokalizacji świetlicy wiejskiej w Dobrzycy z dnia 7 listopada 2023 r.

Informacja o mających odbyć się 7 listopada 2023 r. konsultacjach społecznych w Dobrzycy w sprawie lokalizacji świetlicy wiejskiej została przekazana sołtys Dobrzycy p. Julicie Lehmann telefonicznie przez pracownika Urzędu Gminy Szydłowo. Zawiadomiony został radny Paweł Kądziała. Mieszkańcy sołectwa Dobrzyca zostali zawiadomieni za pośrednictwem ogłoszenia opublikowanego na stronie internetowej www.szydlowo.pl w dziale aktualności, w kalendarzu wydarzeń, plakat (boczny) i w zakładce konsultacje społeczne oraz za pośrednictwem postu sponsorowanego na Facebook'u Gminy Szydłowo. Na terenie sołectwa Dobrzyca rozwieszono zostały plakaty. Plakaty pojawiły się także na terenie Urzędu Gminy Szydłowo.

1. Uczestnicy konsultacji społecznych reprezentujący Urząd Gminy Szydłowo:

- Tobiasz Wiesiołek – Wójt Gminy Szydłowo
- Agnieszka Nakoneczna – Kierownik Referatu Funduszu Zewnętrznych, Społeczeństwa Obywatelskiego i Promocji
- Dominika Łoboda – Podinspektor Referatu Funduszu Zewnętrznych, Społeczeństwa Obywatelskiego i Promocji (protokolant).

2. Moderator spotkania:

- prof. UAM dr hab. inż. Sylwia Staszewska, Zakład Geografii Rolnictwa i Wsi, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu – niezależny ekspert z dziedziny architektury i zagospodarowania przestrzennego.

3. Mieszkańcy sołectwa Dobrzyca

Dnia 7 listopada 2023 r. o godz. 18:00 w amfiteatrze leśnym w Dobrzycy, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne nt. lokalizacji świetlicy wiejskiej. Podczas spotkania zaprezentowane zostały propozycje trzech lokalizacji.

Lokalizacja I

Wady: kosztowne i czasochłonne prace związane z wybudowaniem przyłącza kanalizacji sanitarnej (grawitacyjne), uzyskaniem pozwolenia na wycinkę drzew, koszt wycinki drzew, uzyskania decyzji o warunkach zabudowy, świetlica usytuowana w strefie mieszkalnej.

Zalety: bezpieczny dostęp z drogi wewnętrznej, duży płaski teren, możliwość wykorzystania trawiastych przestrzeni pod imprezy, bliskość placu zabaw boiska oraz sceny, bezproblemowe korzystanie z kuchni czy toalety w świetlicy podczas imprez w amfiteatrze czy na boisku, możliwość lokalizacji parkingów w bezpiecznym sąsiedztwie, całość przestrzeni publicznej tworzy jeden kompleks, dostępność dla osób z niepełnosprawnościami.

Handwritten signature



Lokalizacja II

Wady: kosztowne i czasochłonne prace związane z wybudowaniem przyłącza kanalizacji sanitarnej (grawitacyjne), uzyskaniem decyzji o warunkach zabudowy, uzyskaniem pozwolenia na wycinkę drzew, koszt wycinki drzew, konieczne prace ziemne.

Zalety: kameralna lokalizacja wśród drzew, spora odległość od strefy mieszkalnej co pozwoli na zniwelowanie poziom hałasu z organizowanych imprez, możliwość wykorzystania trawiastych przestrzeni pod imprezy, bliskość placu zabaw, bezpośredni widok na boisko i scenę co umożliwi wykorzystać świetlicę do innych imprez, bezproblemowe korzystanie z kuchni czy toalety w świetlicy podczas imprez w amfiteatrze czy na boisku, dostępność dla osób z niepełnosprawnościami, teren oświetlony, całość przestrzeni publicznej tworzy jeden kompleks, naturalna bariera drzew i skorupy ochronią przed hałasem.



Lokalizacja III

Wady: Wybudowaniem przydomowej przepompowni ścieków w celu odprowadzenia ścieków do zbiorczej kanalizacji sanitarnej, uzyskaniem pozwolenia na wycinkę drzew, koszt wycinki drzew, uzyskanie pozwolenia na budowę, niwelacja terenu, duża odległość od boiska i sceny co może powodować problemy w organizacji imprez pod względem np. dużej odległości świetlicy od sceny, duża odległość od placu zabaw. W przypadku imprez na boisku czy amfiteatrze konieczność przenoszenia sprzętu. Utrudnione korzystanie z toalety zwłaszcza dla dzieci, seniorów, kobiet - konieczność przejścia – droga prowadząca do świetlicy jest nieoświetlona i oddalona od miejsca imprez. Otwarta świetlica bez opieki w czasie imprez? Dojście do kuchni – konieczność przenoszenia gorących potraw na miejsce imprezy, kosztowne i czasochłonne prace związane z wydzieleniem części działki i przejęciem

do zasobów, hałas z S 11, bliskość stawu – zagrożenie, zwiększony ruch, mało miejsca na parkingi.

Zalety: kameralna lokalizacji przy stawie, duża odległość od strefy mieszkaniowej obniży roznoszenie się hałasu, bliskość stawu – ładny widok, bezpośredni dostęp do drogi publicznej, dostępność dla osób z niepełnosprawnościami.

Próba przejęcia części działki w obrębie stawu, nawet w przypadku zmiany lokalizacji świetlicy



Prezentacja powyższych lokalizacji miała charakter wizualizacji poprzez umieszczenie powyższych zdjęć w trzech gablotach, które następnie zostały ustawione w miejscach sugerowanych lokalizacji. Do każdej wizualizacji dołączona została informacja o wadach i zaletach danej lokalizacji (jw.), które równolegle omówiła prof. UAM dr hab. inż. Sylwia Staszewska, jednocześnie odpowiadając na pytania i wątpliwości mieszkańców.

Podczas konsultacji mieszkańcy wskazali dwie nowe lokalizacje: za boiskiem i na górcie, które zostały uwzględnione w ankiecie dotyczącej wyboru lokalizacji świetlicy wiejskiej w Dobrzycy, jako: lokalizacja nr 4 za boiskiem, lokalizacja nr 5 na górcie.

Po wizytacji terenów sugerowanych lokalizacji, mieszkańcy oddali głos w ankiecie dotyczącej wyboru lokalizacji świetlicy wiejskiej w Dobrzycy.

Lokalizacja nr 1: 0 głosów
Lokalizacja nr 2: 1 głos
Lokalizacja nr 3: 13 głosów
Lokalizacja nr 4: 1 głos
Lokalizacja nr 5: 6 głosów

Łącznie mieszkańcy Dobrzycy oddali 21 głosów.
Większość mieszkańców wskazała lokalizację nr 3.,

Na tym protokół zakończono.

PODINSPEKTOR

Loboda
mgr Dominika Loboda

KIEROWNIK REFERATU

Nakoneczna
mgr Agnieszka Nakoneczna

WÓJT
Wiesiołek
Tobiasz Wiesiołek

Załączniki do protokołu:

- Ankiety mieszkańców Dobrzycy (21 szt.).

